ESTADO DO TOCANTINS
           POLÍCIA MILITAR

                  QUARTEL DO COMANDO GERAL

EDITAL DE RESULTADO DA TERCEIRA ETAPA

– AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA –

(EDITAL nº 01/2005/CFSD-PMTO)

(MANDADO DE SEGURANÇA Nº 1576/2009)

O Coronel QOPM DIJALMA RIBEIRO CAVALCANTE, respondendo pela

Presidência da Comissão do Concurso Público/CFSD-2005, em face de

autorização concedida pelo Chefe do Poder Executivo Estadual e designação

do Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins, através da

Portaria nº 030/2005/GAB, de 14 de outubro de 2005, publicada no Boletim

Geral nº 191/05, de 14 de outubro de 2005, regulamentado pelo Edital nº

01/2005/CFSD-PMTO, publicado no Diário Oficial nº 2.030 de 24 de outubro de

2005, torna público o resultado da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA a que foi

submetido o Candidato ADALZINO DA COSTA SILVA, Inscrição nº 130102-

3/CFSD/2005, RG 000066579996-9-SSP/MA e CPF 466.941.613-87, em

cumprimento a Decisão Judicial, conforme consta no Mandado de Segurança

nº 1576/2009, a qual determinou que o impetrado, eliminado na avaliação

psicológica, candidato a uma das vagas do Concurso Público para o Curso de

Formação de Soldados/CFSD-2006, fosse submetido novamente à avaliação

psicológica, através de critérios objetivos, e, se for considerado apto, continuar

nas demais fases do concurso. Diante do feito, o candidato, no dia 21/10/2013,

foi avaliado por uma Comissão composta por Oficiais Psicólogos da PMTO,

conforme critérios, consoante preconiza o artigo 11, §§ 4º ao 6º da lei 2.578 de

20/04/2012, atendendo assim o objeto da Decisão Judicial em referência.

1.4. RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

CARGO INSCRIÇÃO NOME RESULTADO AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

Soldado do
QPPM

130102-
3/CFSD/2005

ADALZINO
DA COSTA
SILVA

INAPTO

Quartel do Comando Geral em Palmas – TO, 30 de outubro de 2013.

DIJALMA RIBEIRO CAVALCANTE – CEL QOPM
Respondendo pela Presidência da Comissão do Concurso CFSD/2005